Договор № ___

г. Псков                                                                                                 « ___ »  ___________ 2022 года
______________________________________________________________________________________________________________________, именуемая (-ый) в дальнейшем «Заказчик», и Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Псковской области «Центр оценки качества образования» в лице директора Ильиной Любови Петровны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению тренировочного тестирования.

1.2. Заказчик обязуется оплатить Исполнителю оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Заказчик имеет право:

2.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения договорных обязательств.
2.1.2. Осуществлять контроль за оказанием услуг Исполнителем.

2.1.3. Осуществлять иные права в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Произвести расчет с Исполнителем за оказанные им услуги в соответствии с условиями настоящего договора.

2.2.2. Соблюдать меры безопасности в период  оказания услуг Исполнителем.
2.2.3. Беречь имущество Исполнителя.

2.3. Заказчик дает согласие Исполнителю на обработку своих персональных данных, необходимых для оформления документов по настоящему договору.

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Требовать полной оплаты услуг, оказанных Заказчику.
2.5. Исполнитель обязан:

2.5.1. Оказать услуги с надлежащим качеством в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
2.5.2. Выдать Заказчику на руки: бланк с результатами тестирования; ксерокопию письменной части работы, если таковая имеется; заключение эксперта по письменной части работы.
2.5.3. В период действия Договора и после его прекращения не раскрывать, не использовать в своих интересах и в интересах третьих лиц коммерческую тайну и конфиденциальную информацию Заказчика.

2.5.4. Своевременно информировать Заказчика о невозможности оказания услуг по независящим  от  Исполнителя обстоятельствам.
3. Цена договора. Порядок расчетов

3.1. Цена договора составляет _______________ (___________________________ ____________________________________________) рублей 00 копеек,  НДС  не облагается.
3.2. Цена договора является твердой и изменению не подлежит.
3.3. При заключении и исполнении договора изменение его условий не допускается, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3.4. Оплата услуг осуществляется на основании подписанного сторонами договора, акта приёмки оказанных услуг, в котором указываются вид и объем фактически оказанных  услуг, сроки их предоставления.
3.5. Расчет за оказанные услуги производится в рублях РФ путем перечисления  денежных средств на расчётный счет Исполнителя, на основании предоставленных Исполнителем банковских реквизитов.
Комиссия, которая может взиматься за перечисление денежных средств, в стоимость настоящего договора не входит и перечисляется Заказчиком дополнительно.

3.6. Услуга оказывается при условии 100% предоплаты.
4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами взятых на себя обязательств по настоящему договору.
5. Конфиденциальность

5.1. Условия договора (дополнения, изменения, приложения к настоящему договору) являются конфиденциальными и не подлежат разглашению, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны договора будут принимать все необходимые меры для того, чтобы контактирующие лица (сотрудники, правопреемники) без предварительного согласия другой Стороны не информировали третьих лиц о содержании настоящего договора, дополнений, изменений и приложений к нему.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение и ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
7. Изменение, продолжение и прекращение договора
7.1. Изменение условий договора и его прекращение возможно по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора в соответствии с требованиями законодательства РФ.
8. Заключительные положения

8.1. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в условиях (положениях) настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему с точки зрения необходимости защиты их имущественных и моральных прав и интересов, защищаемых законом, стороны настоящего договора будут руководствоваться действующим законодательством РФ и Псковской области.

8.2. Настоящий договор составлен и подписан сторонами в двух экземплярах: по одному для каждой из сторон, причем оба экземпляра имеют равную правовую силу.

9. Реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель:

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Псковской области «Центр оценки качества образования»

180017  г. Псков, ул. Кузнецкая, д. 13

ИНН  6027073409  КПП  602701001

БИК 015805002 ОКТМО 58701000
КБК 00000000000000000130
Р/сч 03224643580000005700 в Отделении Псков//УФК по Псковской области г.Пскова

Комитет по финансам Псковской области (ГБОУ ДПО ПО «ЦОКО»

ЕКС - 03224643580000005700

Лицевой счет № 20576Ч28530)
Директор _______________Л.П. Ильина
	Заказчик:

Дата рождения ____________________
Паспорт: _________________________
Выдан: ___________________________
__________________________________ __________________________________
Адрес: ____________________________
___________________________________
________________ /__________________/
                                       (Фамилия И.О.)

 Экземпляр договора получил(а) на руки:
_____________________         ___________

         (подпись)                                             (дата)
Приложение №1

к Договору №___
от «_____ » __________ 2022 г.

АКТ
приемки  оказанных  услуг

г. Псков                                                                                         «___» __________ 2022 г.

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Псковской области «Центр оценки качества образования», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ильиной Любови Петровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________, именуемая (-ый) в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем
1. Исполнитель передает, а Заказчик принимает оказанные услуги, предусмотренные договором от «___» _______________ 2022 г.

2. Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в соответствии с п.3.1. Договора.
3. Заказчик не имеет претензий к Исполнителю по количеству и качеству оказанных услуг.

Исполнитель:                                                                          Заказчик:
	Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Псковской области «Центр оценки качества образования»

180017 г. Псков, ул. Кузнецкая, д. 13

Директор    ____________    Л.П. Ильина

	_________________ /_____________/

                                                (Фамилия И.О.)